2019年 4月 26日

各 位

会 社 名  伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡田 賢二

（コード：8133 東証第１部）

問合せ先 ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ･ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ室

室長 國貞 洋行

（ T E L ： 0 3 - 4 2 3 3 - 8 0 0 3 ）

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社グループは、2019年～2020年度までの2ヵ年を対象とする、中期経営計画『Moving2020

翔ける』を策定いたしましたので、お知らせいたします。

記

＜中計経営計画の概要＞

１． 計画名称：

２． 期間：

２ヵ年（2019年度～2020年度）

３． 基本方針

～成長戦略の推進～

① 収益基盤の維持・深化:グループシナジーの追求、顧客基盤の更なる活用

② 海外・周辺分野の開拓：海外事業への積極投資と周辺事業のM&A

③ 新規事業の創出：環境関連ビジネス等の推進

～組織基盤の進化～

① グループ経営の強化：連結経営管理の高度化と実効性のあるガバナンス体制の構築

② 成長を支える人材戦略：ダイバーシティの推進及びグローバル人材の育成

③ イノベーションの推進：既存事業の効率化追及とデジタル技術活用

４． 定量計画（2020年度）

① 当社株主に帰属する当期純利益：125億円

② ROE：9.0％以上

③ 連結配当性向：40%以上

④ 2年間累計投資額：600億円

本計画詳細につきましては2019年5月中旬に改めて公表させて頂く予定です。

  以 上